
ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  SK1/ TNK 51 ZA  2. POLOLETÍ  2006 :  
 

Zasedání subkomise SK1 se uskutečnilo ve 2. pololetí roku 1x a to dne 16.11.2006 s 
následujícím programem : 

1. Informace o stavu revize ČSN 73 6102 Projektování křižovatek na silničních komunikacích 
(zpracovatel Pragoprojekt – Ing. Bažant).  
Návrh revidované normy je  v současné době kompletován a bude v první polovině prosince 
rozeslán jednotlivým přihlášeným účastníkům k závěrečnému připomínkovému řízení. 
Obdržené připomínky a způsob jejich zapracování budou projednány s ŘSD ČR a MD ČR, 
po doplnění bude norma předána na ČNI (předpoklad leden 2007).  
Norma je značně obsáhlá, zahrnuje veškeré typy křižovatek jak v intravilánu tak 
v extravilánu, v současné době má cca 150 stránek textu, 9 příloh (3 normativní + 6 
informativních), 39 tabulek a 101 obrázků.  

2. Informace o stavu revize ČSN 736201 Projektování mostních objektů (zpracovatel 
Pragoprojekt Praha – Ing. Šimlerová). 

Zprávu o stavu revize podal za omluvenou Ing. Šimlerovou Ing. Müller. V současné době je 
zpracována část týkající se silničních mostů (Pragoprojekt). K ní bude ještě doplněna část o 
mostech přes vodní toky, ve které budou aplikovány výsledky výzkumného úkolu o mostech 
přes vodní toky (zpracovatel Výzkumný ústav Ostrava). 
Druhou částí jsou železniční mosty, které v kooperaci zpracovává SDC. Tato část bude do 
normy vložena jako samostatná část.  

Kompletní návrh normy bude zpracován během 1. čtvrtletí r. 2007. 

3. Revize ČSN 73 6425 –1 Autobusové, trolejbusové a tramvajové zastávky, přestupní uzly a 
stanoviště, část 1 Navrhování zastávek (Pragoprojekt, Ing. Müller) : 

Revize této 1. části normy byla dokončena a předána ke schválení. Revize části 2, týkající 
se přestupních uzlů a stanovišť je plánována na rok 2007. 

4. Revize ČSN 73 6100 Názvosloví silničních komunikací (Silmos CTN – Ing. Večerka). 

Na základě zpracovaného rozborového úkolu byla revidovaná norma rozdělena do 
následujících částí (svazků), které ještě budou členěny na jednotlivé kapitoly podle 
tematického zaměření : 
- Část 1 : Základní názvosloví 
- Část 2 : Projektování pozemních komunikací 
- Část 3 : Vybavení pozemních komunikací 
- Část 4 : Stavba vozovek 
- Část 5 : Dopravní telematika 

Část 1 je v současné době připravena k 1. připomínkovému řízení (28.11.2006), 
připomínkové jednání k 2. návrhu by se mělo uskutečnit v průběhu března 2007. 
Část 2 je zpracována v 1. pracovním návrhu, ten byl na jednání subkomise prodiskutován a 
navrženy úpravy (doplnění, přesuny mezi kapitolami atp.). 
Část 3 je zpracován 1. pracovní návrh a v současné době je doplňován o chybějící termíny 
(kompletní návrh by měl být k dispozici koncem listopadu 2006). 

Zpracování částí 4 a 5 je plánováno na rok 2007 – 2009. 

5. Různé : 

Na jednání komise byl předložen požadavek ČNI na prověření aktuálnosti některých ČSN 
dle přiloženého seznamu, který je výsledkem periodické prověrky platných ČSN, provedené 
ČNI. Z předloženého seznamu bylo doporučeno provést revizi ČSN 73 6056 Odstavné a 
parkovací plochy silničních vozidel z r. 1987 a případně ČSN 73 6104 Klasifikace 
mezinárodních silnic z r. 1990.  

 

Liberec 20.11.2006 
 


